

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute (Codice gara CIG051418922F)

Con riferimento al bando di gara "Procedura aperta nazionale per la fornitura di apparati per la gestione remota dei CED della stessa tipologia Avocent di quelli attualmente in uso alla rete Istat, servizi complementari (consegna, installazione, configurazione, messa in esercizio) e manutenzione per 36 mesi" si forniscono i seguenti chiarimenti:

Domanda 1:

La certificazione aziendale richiesta di Partner Avocent di livello Platinum, è da intendersi equivalente al livello Premium ?

Risposta:

Sì. In relazione all'organizzazione attuale dei livelli di certificazione dei partner della società Avocent il livello "Platinum" è equivalente al livello "Premium".

Domanda 2:

La certificazione aziendale di cui al precedente punto, può essere attestata presentando i certificati Avocent di completamento dei corsi tecnico/commerciali da parte di dipendenti dell'azienda stessa ?

Risposta:

In considerazione del fatto che la società Avocent certifica a diversi livelli i propri partner in funzione del numero di ore di formazione effettuate dai dipendenti delle aziende, fornendo però ai soli dipendenti un certificato di partecipazione, la certificazione aziendale può essere attestata presentando uno o più certificati Avocent di completamento dei corsi tecnico/commerciali da parte di dipendenti dell'azienda stessa, purchè sugli stessi sia chiaramente indicato il livello raggiunto, così come richiesto nel bando, e purchè l'azienda dimostri che la persona indicata sia effettivamente un proprio dipendente. Alternativamente l'azienda può presentare una lettera della società Avocent che dichiari il livello di certificazione raggiunto dall'azienda stessa. In mancanza di documenti che attestino il possesso della certificazione richiesta verrà consultato l'elenco disponibile sul sito Internet della società Avocent, non potendo essere ritenuto responsabile l'Istituto per qualsiasi errore o omissione sia riportato nell'elenco.